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Stan sanitarny województwa bez zastrzeżeń

Radni wojewódzcy podczas obrad sesji Sejmiku jednogłośnie przyjęli informację o stanie
bezpieczeństwa sanitarnego w województwie świętokrzyskim w 2011 roku.  – Informacje
zawarte w raporcie wskazują iż w ubiegłym roku bezpieczeństwo sanitarne naszego regionu
nie pogorszyło się i było na poziomie lepszym niż w 2010 roku – poinformowała Elżbieta
Socha – Stolarska, Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.

W 2011 r. działalność pionu przeciwepidemicznego Państwowej Inspekcji Sanitarnej woj.
świętokrzyskiego obejmowała głównie: realizację zadań związanych z nadzorem nad
zakażeniami i chorobami zakaźnymi, w tym kontynuację działań związanych z
funkcjonowaniem systemu nadzoru epidemiologicznego i wirusologicznego nad grypą
Sentinel, kontynuację nadzoru nad uodpornieniem populacji w ramach obowiązkowych
szczepień ochronnych oraz nadzór nad placówkami ochrony zdrowia w celu poprawy ich
stanu sanitarno-higienicznego i zmniejszenia zagrożenia szerzenia się zakażeń zakładowych.
 
 – Sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych w woj. świętokrzyskim w 2011 r. należy
uznać za dobrą. Nie obserwowano epidemicznego wzrostu poziomu zachorowań na
rejestrowane choroby zakaźne. Także wykonawstwo szczepień w woj. świętokrzyskim w
2011 r. należy ocenić jako generalnie dobre. W dalszym ciągu rozbudowywana była
rozdzielcza sieć wodociągowa zwiększająca dostępność ludności do wody spełniającej
wymagania sanitarne. Organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej nadal prowadziły na bieżąco
monitoring jakości wody do spożycia. W 2011 r. objęto nadzorem 7 kąpielisk, 25 miejsc
wykorzystywanych do kąpieli i 43 baseny kąpielowe w zakresie jakości wody oraz stanu
sanitarno – technicznego infrastruktury i otaczającego terenu. Świętokrzyski Państwowy.
Stan sanitarny zbiorników i ich otoczenie nie budziło zastrzeżeń. Konsekwentnie
realizowano wzmożony nadzór nad obiektami stanowiącymi zaplecze sportowe i
infrastrukturę turystyczną w związku z przygotowaniami do turnieju UEFA
EURO2012.Działania nadzorowe o charakterze profilaktyki inwestycyjnej dotyczyły kontroli
pod kątem zapewnienia właściwego stanu sanitarno – zdrowotnego w nowo realizowanych
obiektach, takich jak: szpitale, obiekty żywieniowo – żywnościowe, obiekty oświaty, zakłady
pracy oraz braku ponadnormatywnego oddziaływania obiektów na środowisko, w tym
zdrowie ludzi. Działalność kontrolna jednostek organizacyjnych Państwowej Inspekcji
Sanitarnej województwa świętokrzyskiego pozwala na coraz lepszą ocenę sytuacji
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epidemiologicznej i stanu sanitarnego województwa świętokrzyskiego, uwzględniającą
istniejące, jak również mogące się pojawić zagrożenia. Informacje wskazują iż
bezpieczeństwo sanitarne mieszkańców województwa świętokrzyskiego pozostaje w dalszym
ciągu na wysokim poziomie – poinformowała Elżbieta Socha – Stolarska, Świętokrzyski
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.


